
                              令和２年５月27日 

生徒・保護者の皆様へ 

 

                         長野県上田染谷丘高等学校長 

                              

            今後の学校教育活動について 

 

新型コロナウィルス感染症の世界的大流行という前例のない事態に、生徒・保護者 

の皆様には、大きな不安とストレスを抱えていることとお察しいたします。 

休校措置の間の教育活動については、課題を配布し、家庭での自主学習を主としつ

つ、ＨＰ・オクレンジャーを活用した動画配信等のオンライン指導を取り入れながら

実施してまいりましたが、改めて学校の対応へのご理解ご協力に心より感謝申し上げ

ます。 

さて、県立学校においては、本県の感染状況等を踏まえて、一斉臨時休校から分散

登校、そして６月以降は通常登校へと段階的に再開することとなりました。学校再開

後も感染リスクはゼロではないことから、今後は通常登校に切り替えた上で、次の二

点を最重要項目として取り組んでまいります。 

○ 感染リスクを可能な限り低減する 

○ 生徒の学びを最大限保障する 

この方針の下で、今後の学校生活の諸活動について、県教育委員会から発表された 

「県立学校再開ガイドライン」を踏まえ、本校の対応について、生徒及び保護者の皆

様に、別途通知「学校の新しい生活様式」により説明させていただき、今後ともご理

解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、県のガイドラインを踏まえた本校の対応につきましては、今後の状況の変化

に応じて必要な見直しを行ってまいります。 

今後の学校生活について、不明な点や不安、お困りのことがありましたら、遠慮な

く学校へご相談ください。 

 

長野県上田染谷丘高等学校 

教頭 橋爪 俊彦 

〒386-8685  上田市上田 1710 

℡  0268－22－0435 

Fax 0268－23－5333 

 


